## Lucas

**T**BED. i. in nomine dei patris: quis possit intelligi et in nomine suo: quia et ipse dominus est: sed melius verba eius nostri dirigunt intellectum. quibus ait: Ego veni in nomine patris mei: humilitatem magister est christus. Non aut rex christus dicit ad exigendum tributum: vel seruo exercitum armatum: hostesque visibiliter obbellados: sed quod metes regat: et in regnum celorum creditores pducant. quod enim rex esse voluit iste: miseratio indicium est: non potestis augmetum. verum quia christus in carne totius mundi propitiatio illuminavit: pulchre sibi inuicem in laude eius celestia simul et terrena coconit. **Eo.** n. nascetur celestium agmina cuncta: eodem autem celis se reddituro mox tales vicem laudis repedit. unde sequitur: Pax in celo.

**THEO.** hoc est bellum antiquum quo deo aduersa batur euauit. Et gloria in excelsis laudabilis. Nam gelis deum in tali recociliat deum. nam hoc ipsum quod deus visibiliter ambulat in territorio inimicorum suorum significat ipsum nobiscum habere concordiam. Sed pharisei hoc audientes murmurabant: eo quod turba eum regem vocabat et laudabat ut deum. referentes nomem regis ad seditiosum non nomem domini ad blasphemiam. unde sequitur: At quidam phariseorum de turbis dixerunt ad illum: Magister in crepa discipulos tuos. **BED.** Dira iniuidorum de metia: quem magistrum appellandum non dubitabat: quod vera docente nouerat: huius discipulos quasi melius edo eti redarguedos estimabam. **CIRYL.** Sed dominus non compescuit laudantes eum ut deum: sed magis reprehensiones compescens: attestans sibi super gloria beatitatis. unde sequitur: Quibus ipse ait: Dico vobis: quia si hi tacuerint lapides clamabunt. **THEO.** q. d. Non sine causa et homines me taliter laudant: sed comoniti virtutibus quas viderunt. **BED.** Crucifixo etiam domino notis ei tangentibus pre timore: lapides et sara canebant: dum postquam emisit spiritum terra mota est: et petre scisse sunt: et monumeta apta sunt. **AMB.** Neque etiam mirum est si laudes domini contra naturam suam respiciebant: quez scopolis duriores predicant pemptores. f. turba per exitum crucifixura deum: neque affectibus: quem vocibz confiteret. Aut fortasse quia omnites certi iudei ipsorum dominum passionem viuum erat finem petrum lapides clamaturi: qui etiam nos tacemus. i. refrigerescit charitas multorum: lapides clamant: potest. n. de sustentare de lapidibus filios abrae. Pulchre autem turbas laudantes deum ad descenditionem mortis occurrit legimus: ut opatorum mysteriis spiritalis significaret sibi venisse de celo. **ORI.** De sedete etiam domino de morte olimque turbe descendit: quia humiliatus auctore necesse est eos qui misericordia indigent ei vestigia imitari.

**L**Et ut appropinquauit: videlicet ciuitatem: fleuit super illam dicens: Quia si cognouisses et tu. Et quidem in hac die tua que ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Quia uenient dies in te: et circumdabunt te inimici tui uallo: et circumdabunt te: et coangustabunt te undique: et ad terram prostrabunt te: et filios tuos qui in te sunt: et non relinquent in te lapidem

super lapidem: eo quod non cognoveritis tempus uisitationis tue.

**TAVGV.** Omnes beatitudines quas locutus est Iesus in euangelio suo firmat exemplo: sicut ipse dixit: Beati mites. probat dicens: Dicite a me: qui miscet. Et quia dicerat: Beati flentes. ipse quoque fleuit ciuitatem. unde dicit: Et cui appropinquauit: videt ciuitatem fleuit super illam. **CIRYL.** Miserebam enim eorum christi quod omnes homines vult saluari: quod nobis non patuerit: nisi per aliquod humanum fieret enidem. Effuse ei lacryme sunt signa tristie. **GREGO.** in bone. Fleuit igitur prius redemptor: ruina profida ciuitatis quam ipsa ciuitas sibi non cognoscet et returnauit subditus: Dicens: Si cognouisses et tu. subaudi freres: que modo quia nescis quod imminet exulta. unde subditus: Et quidem in hac die tua: que ad pacem tibi. **C. n.** carnis se voluntatibus daret in die sua que ad pacem ei esse poterat habebat. **L**ur vo bona pietatis ad pacem habuerit: manifestat cum subditus: Nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Si enim a cordis eius oculis mala que immineret: abscondita non esset: levata in pietatis pspis non fuisset. unde moris pena que imminebat adiuncta est: cu sequitur: Quia uenient dies in te. **CIRYL.** Ut aliter. Quia si cognouisses et tu. Non erat digni pcpere diuinum inspiratas scripturalis que narrat christi mysterium: quoties. n. legit menses velam obnubilat cor eorum. Et quia non sunt intuiti veritatibus: indignos se fecerunt salute quam manat a christo. unde sequitur: Et quidem in hac die tua quod ad pacem tibi. **EVSE.** Ubi notat suum aduentum ad pacem tonum modi facilius fuisse. venit. n. ad hoc ut pacem predicaret propterquis et longius. sed quia annuntiatam sibi pacem recipere noluerunt: hoc eos latebat. unde subditus: Nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Et ideo obsidionem que in breui erat supuertura expissime primitucait subditus: Quia ueni. d. in te: et circuila te in tunnello. **GRE.** Ubi romani principes denunciaverunt. Illa enim hierosolymorum subuersio describitur: que a vespaniano et tyro romanis principibus facta est. unde subditus: Et circumdabuit te: et coangu. te vndi. et ad terram pster net te: et filios tuos qui in te sunt. **EVSE.** Quo abbec completa sunt ex his que tradita sunt a iosepho: colligere possumus: qui cu esset iudeus: singula quoque gesta narravit consone his que sunt a christo predica.

**GRE.** hoc quoque quod addit: Et non relinquent in te lapidem super lapidem. Et ipsa iam eiusdem ciuitatis transmigration testis: quia dum nunc in eo loco costrueta est: ubi extra portam dñi fuerat crucifixus: post illam ut dicit hierusalē fundit est eversa. **L**ui et qua ciuitate eiusdem pena fuerit illata subiungit: Et quod non cognoscit. tem. visitati. tue. **THEO.** i. mei aduentus. ueni enim visur et salvatur te. **QD.** si cognoscere: et in me crederes: cses pacata romanis: et ex omnibus crepera piculis: sicut oes qui crediderunt in christum euaserunt. **ORIGE.** Non nego igitur et illam hierusalē ppter habituato: sceleris suis destructam: sed quero ne foret ad hanc hierusalē fletus iste primitus. **S.** i. p. mysteriis veritatis aliquis peccauerit planger. Reino enim gentilium flet: sed ille qui fuit de hierusalē: et esse cessavit. **GRE.** Redemptor enim noster per electos suos plagere non cessat: cu quosdam ex bona vita ad mores

reprobos puenisse cōsiderat: q̄ si dānationē suā que  
eis inuenit agnouissent: semetipos cū lachrymis ele  
ctorū plangerēt. **S**uā autē diē hic habet aia puersa:  
q̄ tristiorio gauder i tēpore: **L**ui ea q̄ assunt: ad pa  
cē sur: q̄ uerū er rebus tēporalib⁹ letat⁹. hec puidere fu  
tura refugit: q̄ p̄fētē letitīa pturbent. vnde dicit⁹:  
**R**ūc autē abscondita sur ab oculis tuis. **O**RI. **S**le  
uit e nostra hierusalē q̄ post peccata circūdant eā  
inimici. sp̄us neq̄: et inuitat i circuitū eius vallū: et  
obside it ea: et lapidē sup lapidē nō relinquāt: maxi  
mē si post multā cotinentiā: si post aliquot annos  
castitatis vīc⁹ q̄s fuerit: et blādiūtis carnis illect⁹:  
patiam pudicitiaq̄ amiserit: si fuerit forniciat⁹: lapi  
dē sup lapidē nō relinquēt i eo; sc̄m illud: Non re  
cordabor primariū iusticiarū ei⁹. **G**RE. **C**el aliter  
Maligni sp̄us animā a corpore exēunte obſident:  
quā i carnis amore posita deceptoriis & electationi  
bus fuit. q̄ vallo circūdant: q̄ ante mētis ei⁹ ocul  
los reductis iniqtitatibus quas ppetrauit: hāc socie  
tate sue pāntatiois coartat: vt in ipa extremitate vi  
te depechēta: a q̄bus hostib⁹ circūclusa sit videat: et  
tame euadēti aditū iuenire nō posse: q̄ opari iam  
nō licet bona: que cū licuit agere contēpit. vndiq̄  
etia aiam coangustat: q̄i ei nō solū opis: verū etiā  
locūtis atq̄ cogitationis iniqtatibus replicat: vt que  
pr⁹ legimūlū dilatauit i scelere: in extremitū de oī  
bus angūtēs i retributōe. **L**uc autē aia p cōditionē  
rūt̄ in ad terrā cōſter: i: cū caro quā vitā suā cre  
didicēre ad puluere vrgit. **L**uc i more filij illi⁹  
cadūt̄ cogitationes illicite que mō ex illa pdeūt:  
in extremitate ultōne dissipant: que etiā cogitatio  
nes lapides significari valēt. **P**ernersa enī mens  
cū gueſe cogitationi puerione adiicit: q̄i lapidē su  
pa lapidē ponit: sed cū ad ultōne suā aia dicitur:  
vis cogitationū cōstructio dissipat. **P**rauā autem  
animā de⁹ affidūt visitat pcepto: aliquādo flagello  
aliq̄uādo aut miraculo: vt vera q̄ nesciebat audiat:  
et tacontēns a dolore compūcta redeat: aut bñſi  
cis denicta malū qđ fecit erubescēbat. **S**ed q̄ visu  
tūtis sue tēpus nō cognoscit in extremo yite tra  
ctūt suis inimicis.